Der Prior, der während des letzten Besuchs in 1609 eingesetzt wurde, wurde durch das Generalkapitel von 1610 in seinem Amt bestätigt. Trotz der vielen Schwierigkeiten erfüllt er seine Tätigkeit sehr gewissenhaft und tritt sogar, wenn erforderlich gegen die weniger fleissigen auf. Wir wollen, dass er seine Mönche ein mal pro monat in ihre Zelle besucht. Diese und auch die Donate leben dort,

trotz der schwierigen und ungünstigen Umständen, in gute Verständigung. Sie müssen jedoch darauf achten, während der Spaziergängen zusammen zu bleiben.

**Comment:**

Members of the community: 7 monks, 2 novices and 5 donates.

Because of the war, the community has moved inside the walls of 's Hertogenbosch, where they have only very restricted quarters. The prior who has been installed during the last visitation of 1609, was confirmed in office by the General Chapter of 1610. Although the situation is difficult he does his duty well and admonishes those who are not so exemplary. We want him to visit the monks in their cell at least once a month. The latter and the donates live in perfect harmony even though the circumstances are complicated. During the walks they must stay together.

**Louvain  
(début septembre 1596)**

In nomine Sanctæ ac Individuæ Trinitatis Patris et Filij et Spiritus Sancti Amen. Anno Domini supra sesquimillesimum nonagesimo sexto circa festum Nativitatis gloriæ Virginis Mariæ. Nos fratres Petrus de Leon humilis prior domus Cartusiæ Bruxellæ et convisitator ordinarius provinciæ Teutoniæ et frater Philibertus Cooman Procurator eiusdem domus Bruxellensis propter impedimentum principalis visitatoris Prioris Leodiensis præsentis domus Lovaniensis professi in collegam ad visitandum eandem domum Lovaniensem assumptus vocati et requisiti ad eam accedentes quæ ibidem commendatione reformatione et provisione digna reperimus his literis duximus inserenda. Et in primis V.P.D. Guilelmum virum syncerum et pium qui exemplariter et fideliter huic domui per spacium circiter septemdecim annorum præfuit invenimus adeo debilem infirmum inutilem, utpote apoplexia corruptum, ac impotentem ad officium suum exercendum quod propter suorum membrorum et virium impotentiam (qua Deus misericorditer eum tetigit) coacti fuimus eundem ab officio prioratus exonerare et absolvere. Præsertim cum manifestum omnium iudicio ex sui officii continuatione huic domui imminaret periculum, quæ indiget pastore bene valenti strenuo ac vigilanti qui omnium subditorum saluti, et profectui spirituali invigilare ac in temporalibus Domum iuvare possit. Et ut Ecclesiæ viduatae de tali pastore immediate providerent concedentes electionem conventionalibus omnes nemine discrepante invocata gratia Spiritus Sancti Venerandum Patrem Dom. Arnoldum Havensium Priorem domus Leodiensis et Visitatorem provinciæ eiusdem domus Lovaniensis professum in suum priorem unanimiter et canonice elegerunt. Quem propterea a prioratu dictæ domus Leodiensis absolutum declarantes autoritate Capituli generalis et Reverendi Patris Cartusiæ qua fungimur in priorem eiusdem domus Lovaniensis suæ professionis confirmamus atque eundem in (illisible) rogavimus et admonuimus quatenus onus sibi impositum æquanimiter suscipiat atque in virtute Sanctæ Obedientiæ ad maius meritum et salutarem omnium profestum exerceat in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Monachos vero Conversos et donatos eiusdem domus invenimus omnes sinceros pacificos uniformes et bonos religiosos et in quibus admonendi erant suaviter illos admonuimus sperantes quod per promotionem et vigilantiam novi Prioris si quis ex illis circa observationem silentii, et alias ordinis ceremonias custodienda minus diligens fuerit, deinceps reformabitur (illisible) corrigetur, uti humiliter quilibet et omnes simul, clamantes culpas suas, et emendationem promittentes proposuerunt. Quibus ultra pénitentiam in recitatione impositam unam singulis iniunximus Missam celebrare de Spiritu Sancto ad impetrandam gratiam bonæ perseverantiae usque in finem et singuli in capitulo de manu præsidentis singulas recipient disciplinas. Conversi vero et donati vixinti quinque orationes dominicas et totidem Salutationes Angelicas recitare tenebuntur, et quilibet conversus quoque unam accipiat disciplinam in remissionem peccatorum.

Ordinamus ut diligentius solito Statuta et Institutiones Ordinis serventur, maxime circa divinum officium suaviter ac rotunde cum debitis pausis decantandum ne ex nimia morositate fastidium audientibus generetur. Rogantes V.P. Priorem et Vicarium ut super hoc diligenter invigilent et curent ut omnes unanimiter in omnibus observantiis et cæremoniis ordinis tam in Ecclesia quam extra se conformat ad formam et normam Statutorum nostrorum.

Status domus ad relationem procuratoris talis est: Est prior cum cum octo monachis inclusu uno novitio tres conversi, quatuor donati, cum alia familia competenti. Exiguam in virtualibus habent provisionem plura debentur eis seu domui, quam debent. Datis in eadem domo Lovaniensi die et Anno quibus supra, sub impressione sigilli domus nostræ et subscriptionibus nostris in fidem et testimonium remissorum.

D. Petrus de Leon  
Prior Bruxellæ

Visitatores

Fr. Philibertus Cooman  
Procurator eiusdem domus

Visitator: Petrus de Leon, prior van Brussel (Pros. 2393; PR HFM103)  
Convisitator: Philibertus Cooman, procurator van Brussel (Pros. 2471; PR BxM155)

Visitatie: van begin september 1596

Bezetting van het klooster: 8 monniken, 1 novice, 3 conversen en 4 donaten.

Prior: Arnoldus Havens (Pros. 236; PR LoM011)

Vicarius: Joannes Gerulphus (Pros. 1557; PR ChM086)

Procurator: Joannes Cooman (Pros. 1467; PR Lom079)

Sacrista: Joannes-Baptista Daniels (Pros. 1852; PR LoM102)

Coadjutor:

Monniken: Melchior Charles (Pros. 2140; PR LoM111)

Joannes Everard Gobbels ?(Pros. 1529; PR LoM084)

Godefridus van Halmale ?(Pros. 827; PR LoM048)